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Po pra wa ostro ści wi dze nia po krwo to ku do cia ła szkli ste go 
(csz.) w znacz nym stop niu za le ży od re sorp cji ery tro cy tów. Waż ną 
ro lę w tym pro ce sie od gry wa fa go cy to za do ko ny wa na mię dzy in ny-
mi przez mo no cy ty, ma kro fa gi i lim fo cy ty na pły wa ją ce do cia ła 
szkli ste go z ze wnątrz (1). 

In te re su ją cy spo sób na si le nia fa go cy to zy przed sta wił Mo ra-
wiec ki (2,3), pro po nu jąc opso ni za cję Rh-d oda tnich ery tro cy tów 
przez prze ciw cia ła IgG an ty-RhD. 

Pra ca ni niej sza pre zen tu je wy ni ki ba dań  do świad czal nych in 
vi tro, w któ rych oce nio no in te rak cje po mię dzy ery tro cy ta mi zwią-
za ny mi z prze ciw cia ła mi IgG an ty-RhD a ko mór ka mi efek to ro wy mi 
o wła ści wo ściach fa go cy tar nych: mo no cy ta mi/ ma kro fa ga mi. 

Materiałimetodyka
Cia ło szkli ste po bie ra no ze zwłok lu dzi mło dych, u któ rych w wy wia-

dzie nie by ło cho rób oczu. Czas, ja ki upły nął od zgo nu, wy no sił od 4 do 
16 godz. Po bie ra jąc csz. z gał ki ocznej, prze strze ga no wszyst kich za sad 
ja ło wo ści, csz. uzy ska ne od kil ku osób gro ma dzo no w jed nym na czy niu, 
a do do świad czeń uży wa no go w cza sie ko lej nych 2-4 godz. 

Prze ciw cia ła an ty-RhD po cho dzi ły z go to we go pre pa ra tu 
o na zwie „Gam ma an ty-D 150”, ery tro cy ty – od daw ców Rh-d oda-

tnich. Przy go to wy wa no 1% za wie si nę ery tro cy tów o fe no ty pie 
ccDee. 

Przy go to wa nie i wy ko na nie te stów ad he ren cji i fa go cy to zy: 
prze pro wa dzo no je zgod nie z mo dy fi ka cją Gal la ghe ra i wsp. (4). 

Krew żyl ną zdro wych osób po bie ra no do 1 ml 5% ED TA, wi ro-
wa no 8 min przy 400 g w ce lu po zby cia się oso cza z płyt ka mi krwi. 
Za wie si nę roz cień cza no w stę że niu 1: 2 w PBS i wi ro wa no w gra-
dien ce Fi coll – Hy pa gue (gę stość 1,077 g/l) przez 40 min. Po od wi-
ro wa niu ko mór ki jed no ją drza ste płu ka no w PBS, wi ro wa no i za wie-
sza no w pły nie Hank sa z do dat kiem 20% pło do wej su ro wi cy cie lę-
cej (FCS). Na szkieł ka na kryw ko we na no szo no 200 ml za wie si ny 
ko mó rek jed no ją drza stych, umiesz cza no w pla sti ko wych ko mo rach 
i in ku bo wa no przez 45 min w tem pe ra tu rze 37 C, aby umoż li wić 
mo no cy tom/ ma kro fa gom przy cze pie nie się do szkieł ka. Po in ku ba-
cji szkieł ka spłu ki wa no pły nem Hank sa, usu wa jąc luź ne ko mór ki. 
Na stęp nie na no szo no na szkieł ka 0,5 ml 1% za wie si ny ery tro cy tów. 
W gru pie po rów naw czej za miast cia ła szkli ste go do da no 0,5 ml 
pły nu Hank sa z 20% FCS. Po 2 go dzi nach in ku ba cji w 37°C szkieł ka 
płu ka no, su szo no, przy twier dza no pa ra fi ną i bar wio no me to dą May 
-Gru nwa ld a-Gi emsy. Kon tro lę sta no wi ły te sty z ery tro cy ta mi nie-
uczu lo ny mi. 
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Summary:  Purpose: We performed experimental investigations in vitro into the opsonization of Rh-positive erythrocytes by IgG 
anti-RhD antibodies and phagocytosis of erythrocytes in the vitreous body. 

 Material and methods: The vitreous has been taken from the corpses of young people. Anti-RhD antibodies came 
from preparations 'Gamma anti-D 150'. 1% Erytrocyte suspension of ccDee phenotype has been applied. 
Phagocytosis assay was performed in the medium of the vitreous and in Hank's solution. 

 Results: Phagocytosis assay performed in the vitreous and in Hank's solution did not display statistically significant 
differences. 

 Conclusions: The investigations in vitro presented here, proved that immunological reactions are really occurring in 
the vitreous body. They provide a base for the explanation of activity mechanism of anti-RhD antibodies injected 
intraoculary in cases of hemorrhages into vitreous body. 
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Wszyst kie pró by wy ko ny wa no po dwój nie. Pre pa ra ty oglą da no 
w mi kro sko pie świetl nym w po więk sze niu oko ło 400 ra zy. 

Wyniki
Te sty ad he ren cji i fa go cy to zy prze pro wa dzo ne w śro do wi sku 

cia ła szkli ste go oraz w pły nie Hank sa z 20% FCS nie wy ka za ły sta-
ty stycz nie zna mien nych róż nic (tab. I). 

In te rak cje po mię dzy uczu lo ny mi ery tro cy ta mi a mo no cy ta mi 
przed sta wia ją fo to gra fie (ryc. 1, ryc. 2). 

W ba da niach kon tro l nych, w któ rych w obu śro do wi skach (csz., 
płyn Hank sa) znaj do wa ły się ery tro cy ty nie uczu lo ne prze ciw cia ła mi, 
nie stwier dzo no fa go cy to zy i/ lub ad he ren cji. 

Wyniki
Te sty ad he ren cji i fa go cy to zy prze pro wa dzo ne po raz pierw szy 

w śro do wi sku cia ła szkli ste go wska zu ją, że struk tu ra tej tkan ki, jej 
włók na ko la ge no we, kwas hia lu ro no wy itd. nie utrud nia ją pro ce sów 
im mu no lo gicz nych. Za rów no w śro do wi sku pły nu Hank sa z 20% FCS, 
jak i w cie le szkli stym prze ciw cia ła IgG an ty-RhD łą czy ły się z an ty ge-
na mi Rh-d oda tnich ery tro cy tów. Po wsta łe w ten spo sób kom plek sy 
im mu no lo gicz ne wcho dzi ły na stęp nie w re ak cje z ko mór ka mi efek to-
ro wy mi – mo no cy ta mi/ ma kro fa ga mi. Po zwa la to przy pusz czać, że 
w oku ludz kim po łą cze nia ta kie rów nież się do ko nu ją. 

Obec nie wia do mo, że sa mo opłasz cze nie ery tro cy tów prze-
ciw cia ła mi an ty-RhD nie za bu rza jesz cze ich funk cji (5). Ba da nia 

wy ka za ły, że do ko nu je się to po in te rak cji opłasz czo nych ery ro cy-
tów z ko mór ka mi efek to ro wy mi (mo no cy ty, ma kro fa gi, lim fo cy ty) 
po przez frag ment Fc im mu no glo bu li ny. Efek ty in te rak cji są na stę-
pu ją ce: ad he ren cja, ze wną trz ko mór ko wa li za czy też fa go cy to za 
im mu no lo gicz na kil ka krot nie sil niej sza od fa go cy to zy na tu ral nej. 
Ery to cy ty mo gą być nisz czo ne w wy ni ku po za ko mór ko wej li zy 
przez uwal nia ne en zy my li zo so mal ne (6). Efek ty pra cy do świad-
czal nej po zwa la ją przy pusz czać, że za sto so wa nie prze ciw ciał IgG 
an ty-RhD mo że dać do bre efek ty w le cze niu wy le wów do cia ła 
szkli ste go. 
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Ryc.1. Ery tro fa go cy to za w 8 mo no cy tach, 2 ery tro cy ty nie cał ko wi cie 
po chło nię te, reszt ko wy pę che rzyk na ze wnątrz (A). Ery tro cyt 
we wnątrz fa go cy ta (B). 

Fig.1. Ery th ro pha go cy to sis ob se rved in 8 mo no cy tes. Two ery th ro cy tes 
not com ple te ly ab sor bed (A) part of ery th ro cy te stays on the out si-
de in the sha pe of a ve sic le. Ery th ro cy tes pre sent in si de the mo no-
cy te (B) are ru stly in co lo ur, just unli ke its own pro to plasm vi si ble 
next to the nuc leus of kid ney sha pe. Bar is 20 um. 

Ryc.2. W cen trum po la mo no cyt ad he ru ją cy i fa go cy tu ją cy uczu lo ne ery-
tro cy ty. 

Fig.2. In the field cen tre vi si ble is the mo no cy te ad he ring and pha go cy ti-
zing sen si ti zed ery th ro cy tes. Bar is 20 um. 

 ErytrocytyopsonizowezIgGanty- 
RhDinkubowanezmonocytami/makrofagami %monocytówfagocytującycherytrocyty Liczbawykonanychbadań
 ErythrocytesopsonizedbyIgGanti-RhD %ofmonocytesphagocytizingerytrocytes Numb.ofperformedinvestigations
 Incubatedwithmonocytes/macroph.

 w cie le szkli stym / in vi tre ous 40 ± 2 18

 w pły nie Hank sa z 20% FCS 
 in Hank's so lu tion with 20% FCS 

43 ± 3 20

Tab.I. Wy ni ki te stu ery tro fa go cy to zy z mo no cy ta mi/ ma kro fa ga mi. 
Tab.I. Re sults of pha go cy to sis as say. 
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